
アレルギー対応　　　 除去食　　・　　代替食　・　持参

施 設 の ホ ー ム ペ ー ジ の URL

所　在　地 電話　/　FAX

・和食給食

8：30～16：30 8：30～16：30

2883.00㎡ 2883.00㎡

施設名 アイグラン保育園海老江

事業類型等 運　営　法　人

保　育　所 株式会社　アイグラン

73人

福島区海老江２－１１－１２共和ビル2,3階 06-6136-8846

9人 10人 12人 14人 14人 14人

〇保育理念

・私たちは子どもたちに「自分の夢を自分の力で実現できる人」になって欲しいと願っています。

    そして、その為には次のことが必要だと考えています。

　　・いろいろなことに興味を持ち、自分で考えてやってみる気持ちを持つこと。

　　・思いやりの気持ちを持って楽しく仲間に関わることができること。

　　・安心できる「心の基地」があること。

〇保育方針

・自主性を育てます。・個性を大切にします。

・思いやりの気持ちが育つ、「心の基地」を目指します。・自然との触れ合いを大切にします。

4歳 5歳 合計2歳 3歳

合計

　４月　　 入園を祝う会

　５月　　 こどもの日の集い

　６月　　 運動会

　７月　　 七夕・夏祭り

　９月　　 おじいちゃん、おばあちゃんあそぼう会

保 育 時 間

7：30～20：30

短時間

平日 土曜日 平日 土曜日 平日 土曜日

7：30～18：30

保 育 方 針 /

カ リ キ ュ ラ ム 等

給 食 / お や つ

7：30～20：30 7：30～18：30

開園時間 標準時間

公園 寺社境内 その他

定 員

園 庭 ・ 屋 外 遊 戯 場 状 況 ( ㎡ )

0歳 1歳

敷地内 屋上 隣接地

行 事 等

https://aigran.co.jp/

アイグラン保育園海老江

https://aigran.co.jp/


粘土ケース 170 170 170 170

120㎝になると3120円になります。

ス モ ッ ク

2,600体 操 服 上 下

けんこうのきろく

連 絡 帳

出 席 ノ ー ト

合 計 1,400

色鉛筆

320

ク レ ヨ ン

0歳 1歳

帽 子 690

粘 土 板 320

530

130

310

140 140 140

粘 土 160

4歳 5歳 備　　　　考（各項目の説明等）2歳 3歳

家 庭 で 用 意 す る も の

歯 ブ ラ シ / コ ッ プ

か ば ん

手 拭 き タ オ ル

口 拭 き タ オ ル

エ プ ロ ン

水 筒

布 団 セ ッ ト

バ ス タ オ ル

おむつ/おしりふき

○

○

○ ○ 22

パ ジ ャ マ

哺 乳 瓶

上 靴

○

○

○

○

○

○

○

○

○

着 替 え

トレーニングパンツ

○

○

○

○ ○ ○ ○ ○

2 ○

○

○

○

○

○

○

○

○

○ ○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

2

○

○

○ ○

○

○ 2

0歳 1歳 2歳 3歳 4歳 5歳 備　　　　考（各項目の内訳等）

170

310

640

80

310

690

170

310

2,600

990

690

640

80

310

690

○ ○

1,300

530

1,300

390

320

530

1,300

380

530

880

420

320

160 160

530

1,970 3,450 8,020 8,810 8,810

430

440

790

430

440 440

790

お道具箱

ハサミ 440

の り

2,600

990

690

640

80

310

530

270

160

140

690

自 由 画 帳 250 250 250 250

お 便 り ケ ー ス 270 270 270 270 270

そ の 他

5,000 5,000

入 園 時 に 必 要 な 費 用 ( 円 )

毎 月 必 要 な 費 用 ( 円 )

副食費 5,000

主 食 費 1,250

990

430

合計 1,830 1,680 1,690 7,550 7,550 6,690

500卒 園 準 備 金

880

440絵 本 代 440

レンタル布団代

1,250 1,250

（数量） （数量） （数量） （数量） （数量） （数量）

アイグラン保育園海老江



一 日 の 流 れ

ひよこぐみ・りすぐみ・うさぎぐみ （０～２歳児）

７：３０ ・順次登園

・検温

８：４５ ・片付け

８：５０ ・体操

９：００ ・朝の会

・おむつ交換

・排泄

・おやつ

１０：００・室内あそび

・戸外遊び

１０：４５・おむつ交換

１１：００・手洗い

・離乳食、昼食

・おむつ交換

・排泄

１３：００・午睡

１４：４５・目覚め

・おむつ交換

・排泄

１５：００・手洗い

・おやつ

１５：３０・お帰りの会

・おむつ交換

・排泄

１６：３０・順次降園

１８：３0・延長保育

・間食（補食）

すみれぐみ・ゆりぐみ・さくらぐみ （３～５歳児）

７：３０ ・順次登園

・室内あそび

８：４５ ・片付け

８：５０ ・体操

９：００ ・朝の会、乾布摩擦

１０：００ ・設定保育（散歩、戸外遊び、室内あそび等）

１１：１５ ・排泄

・手洗い

１１：３０ ・昼食

・歯磨き

・排泄

・着替え

１３：３０ ・午睡

１４：４５ ・目覚め

・排泄

・着替え

・手洗い

１５：００ ・おやつ

１５：３０ ・お帰りの会

１６：３０ ・順次降園

１８：３０ ・延長保育

・間食（補食）

アイグラン保育園海老江


